МБОУ (Мандровская 00Ш)
Валуйского района Белгородской области

Приказ
26 септября2а22 года лъ105

Об организации обучения с
использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Руковод(ст,вуясь ст.16 Федерального закона о,г 29 лекабря 2012 г. Nc 27З-ФЗ кОб
ilбразоваtlrtи в Российской Федераrции), пр}Iказопt Митrистерства образования и науки РФ or' 2З

itl}l-)lql,з 2017 г. Ng 8lб коб у,rвер}I(/Iе}lии Порядка при\,{енениrr оргаi]и:]а]{ия\ти. oc}Itlecl-l]jrrilolilи\,{I{

обр;rзrэват,еJIь}{)lrо д(еrI-геJIL}{осl,ь. эJ lc](1,1)o IItI ol,() об1,,19r,
"r,, лисl,LlтJIlиоFII,1ых об ра:зсlват'сл},Il blx

,гсхl,tоJt01,1]!"t прli реаJIизации обра:lсlва,I,еJtь}lых програм]\4)l, Ilollo;tte[II.Iei\4 о реализаllии основI{ых

образовател],IIых llрогра]\4]\4 I"lilLIальIIого сlбrriего, осIIовIIого общего, среднего обtцего образОвания с

п]]}.Ix{etlell1,1e]\4 элеIiтрот{ногtl обучетtия, дис,ганционных образова"гельных технолlогий в

образовii,rелы{о]\,{ проl{ессе МБОУ <Маrтдlровская ООШ> Ва"llуйского района Белгоролской обласr,l,t

приказываю:

1. Организовtl,гь реLu]изациIо основI{ых общеобразова-геJlьFlь]х ItрограN,lI\4 - IIаrIаJIьIIoго

обш{с-,го, основно],о обll{его обiэазованl-{я с llрименением электроI]ного обучgтIия. листllнцио}lнLlх
образоват:елI>}Iьтх техI{оJjогий в период с 26 сешгяrбря2022г,

2. Назначtt,гь отt]етсl,веIliIытlIи за реализаI{иIо осноl]ных обпiеобрirзовотельнIlтх
прогi]а\{м --- t{аtтilль}{ого обrцсt,о, t)снOвного общего обр;воваriиrl, дополнителыI0l,о образоваitияt с
]IрLIN{e}IeFIL]e]\,I элек,гронII0го сlбу.тенlтя, дистаIIцLIоIIных обра:зователы{ых техFIоJIоI,ий зап.лес,гитс.ltяl

Jl t ipc liт,o l] а l{,чпlэиttа Ii rсат,сри r r у В и к,гri р сl tз tт1,

З. llсреtзес гтl tlll .,lиclalllll.IсltttIblil рс)liи\4 рабо tr,l

с26 2022 г. }{а ос}{ова}Iии .]lичI{ых заяtl'ltенlrй D.

4, У'tИтСЛЯtпt. )i tiit]iliIIjы\4 в tr.З ltttct,orIII(eгO Itp1.1Ka,]al:

4.1. Oбeclte,-tl.t,t,b исIIоJl}{сl{Liс jIo.jIiI(I{Oc,l-}lLlx обязаrIнос,t,с,й tз llо;ltlоп,т об,ьеr,tе 1J соо,гi]стс1-I]14и

0 J]оjl}кrlос,гriолi иtlструкiiиейt, локаJIьIIы]\{и }IормативныN{и актаl\Iи МБ()У <Мандровская OOllI>
I3lutуt-lсltсlго pal"loнa Бе;тгоlэо;lской облlасти, в том чисJIе ГIоложеtlиех,I о BHyTpeI{]leM трудовоN,{

рtlсIIорr]дl(е работников МБОУ кМаrrдровская ООШ> 13алl,йского района Белгородсttой област,и.
4.2. Своевреr,tеtлт*о в}]ес,г1-1 соо],ве,гствуIоlцие I{з]\{еI{енLlrI l] каJIе}i](арr{о-теl\.,Iатиr{еское

lIjial}IlтpoBtl}tlje IIо все]\r ,IисtlиlIJlиt]:tм учебньтх пл;t]Iов }IаrIаJIьFlогil общеt,tl, ос}lов}tого общеl,о
обра tоваttlIя.

4,з. обс.сtтечить свOL)RреN,{еЕI{ое заlтоJlнеIII-{е эJrектронt{ых }курналов ИС]оУ кВиртyальнаяl
II]ко.па) в IIo-1IT-loN,t объеп,tе.

Фио Заllиr.л аеп,t arl дlо; t}ItIIOcTb

А.ltаj{ьин Алексей l]асlтлл,еви.t учитель
A.lla/lbtl на'ГатьяHtl Влалtтьтирttвна уLIиl]ель
Б},гаева Наr,алья J IeolttiдoBHtr ччитель
Г' р l.illttева Све,глана Алексtlп;lрсl вна учитель
)Kep-lrrt цlл н а Мар lr н а IJладlипt ировtrа YLIи,I,еJIь

Карrtl,пrин;i Ольга Сергеевна YLIитеJlь

Itнltзе Bir А iл,гсlнина Евт,еt-tьеlзlt а уtIи,геJIь
Логинова Алла Ивановна VLlи,геjIь

l 1о,т ar t и Hit ]_j.rreHa I-Iико;tаеrзна учи,геJIь
Ус,геitко Валеrтт,l.тrта Александровпа учи,геJlь
I l llr бirн <; tзtt Ii юдпл илtr Фёдо ро rзlта уt{и,геJIь

4..:+. ()существ:тя,гь взаипtоr]ейс,гвие с ]-lиректороN,{) заNtестителем дrlректора,

р}rкоRоj{и,геJIrIми методиl{еских объеJ{иlлений учителсй, другиj\{и работниками Ml]OY
кI\4аtrдрtiвская OOILI> Вшtуr"Iского района Белт,ородской обrlасти I] TetIe}Iиe 1 часа с ]чlоN{еI{'га

,ц1.1станционI{оI,о обращения с и0llсlль:}оваl lиеN{ среiIс,гв комN,lу}{икtrtlии (,гелефона, N,Iессеl,tл)itера,

эjlеttl,роI{Flой tIочты и JIр.).
4.5. У.таствоваl,ь в очных N,{ероrIрI4яl,иях в МБоУ кМан;iровская ооШ> I}а:lуйскtlгсl

ра!"10т{а IiелгородСкой облаСти (пелагОгическиХ советах, лIнструктивI{о-N,IетодиLIескLlх со}]ещаII]{ях.

ро]{лIтольских ссrбраниях и др.).
5. l]ал,тес,гителIо директора Чуприна Е. В, с 2б сен,гября2022 г,:

5, 1 . оказывать содействие педагогL{чесt(им работникам в создани и техIIических и
,I,e.xt]o-I]oI,Иllec:}(I,tx tзозплоiкгtос,rсйI дjIrl орI,аr{изаrtии сlбр;rзоваr,е.;.lьt{ого гlроцссса с IIpI,{N,Tcrlelt1,IeN,I

эjtеlt,l,роrlIIогО сlбу.Iения, дис,гаI{циОнныХ обра:зоватеJlьных техrтоJtогий (нали,tlте

itl},гоN,l атLIз}Iро BtlI{тIT,lx рабо чих N4 ест с вы х одоNl в Иtттер rl er,),

5.2. IIроводить консуJlь,],аl{,.iи д1.1Ir{ l]едаI,огиLIесктах работFIлlков. обучаtощихся. po.l1ltTeлleii

(:закоlrньж гrре/(сI'авитеlейI) llo оргt1}{изаltlии образоrза,геJtт,I{0г0 процссOа с IIриNIе}{ениеN,{

э.rIектронl{оl-о обучеrtt.Iя, дис,гаrirц{оI-ll{I)Iх образовательt{ых техrtсl;tсlt,ий на образоват,с.]lьI,I LIX

lt,llа,гфорлtах <<Ялt.цекс,'l'е:tемсlстl>. кСiферул,r>, в I,ICOY кВиртуаtltьгlаr{ {IIltoJIa),

6, l]аместитеJI}о дирt]к,l,ора Чуrrрипа Е. l].:
6.1. обесttе.tить е)l(едtlевтtыli KoHтpoJIb IIроведения пелагогиLIескими работникаьти

1,,tебп ых затlяt,гий. :заняr,t.rлi вrlеурсl.tгtой лея'гельЕIОс'гLi

с исl]оIII)зоI]аr{ие]vI элек,гронного об1,.tеtlия, д,иста[Iциоt{tlьж образователь}Iых 'гехнолот'ий,

6.2. Обеспечить ко}{троJIь за ведение\4 электротlIlого жур}IаJrа в ИСОУ кВир'гl,а,пьтlая

ITJKo,Ta), ра:]\,IещенисN{ карт уроков, соответствия объепла учебного матер}Iала, пре,г{поJrагаеNIОгО дJtя

саr{ос,гоrl,геJIьIlог0 I,i:]учения, и д(о]\1ашIних заданий ,гребованиям СанПиН, локаЛьн')IХ НОРМаl'ИВI{ЫХ

;iKTo]] \4ijOY кl\4аiтдрtlвсrtая ООШ> Валl,йского райотла Бе,пl,ородской об;тас'ги,

7. Кllассrlым руководителям 1-9 клrассов:

1.1. Довест,и дсl свеl(е}iия обучаitош{ихсяt и l4x родите:rей (:закотrных прелс,гilвитс.'tсl"t)

llолсlхtетtttе о реалI.1зации осно}]t{ы,х образова,t,еjIьных програ},rN4 начаJIьног0 обltIего, осtlоlзI]ого

обтitего обрirзсlвания с прип,{ененис\,{ эJIект,ро}Ir{с,lго обy.rеIlия, дисl,аFtционFIых образоватеJIы{ых
r,ехгlо;tоt,ий в обра:зоIза,геJIыIо]\,t процессе МБОУ <Мандроtлская ООШ) Вал_уt"тского района
Бе.lt t,tlpo; iсttой облас,ги.

1.2. IIрtlвес,гlт разъ5Iс1,II,IтеJII;il}l0 рабоr,у с роJIителя (зitкоtll,тылтт,t Ilpc,rlc,l,tlBT,{,t,c:rяb,I rr) 0

1{еJlс]t,ооб]]а]нос,гl{ вl]еllеItия огранлIllLlтеJIь}Iых мер, сlб оr,ве,гс],веI{FIости за безопасноо,гь }tизtII4 I,I

:]J{ороl]l,я детей. соз,]lа}{}{и услсrвий во I]ремя обучения с при]\{енегIиеN,,I электроI-tного обученияl,

ii}lc,l,a}{iiI{oIt}iыx сlбразова,l,еJIы{ых,гехтtt,l:lо t,ий.

7 ,З. Провести анtlлиз }IалI.{L{иsI 1, обучаlоlllихся техI{иLIеских возмо}Iснос,геЙ для ост]оеlтl.{я

сlбразовате,Iьных програN{м с пр}IмеFIе}Iием электронного обучеtlия, л}IстLII]Liио}{Ilых

обрсвоваlтельпых техноJтогL{й и довесl,и даIiнуIо l.iнформаrlиiо до сведения учителсй-lIред]v{еl,I{I{ков,
7.4. Провести с обучаtоrrlимися иl{сl,руктarli llo тех}{ике безоtlасности, IIpllllиJ]ax

I io}Jc,l{el-tI]rl Ilри lJозI{иклловеt*ии ЧС.
1 .5. Обссгtечить e)i(e/]I{eBIloe взаимо/_(ействие с родитеJrяд,rи (законны]\,{и пре/Iставителяп,lи)

об1.lаiошllтхся по Borlpocy занятости деr,ей.
7,6. Оrlредели,гь форплат и регуJIяр}lость информирования родителеli (законrtьж

fIl]едставLlте:iей) о резуJIь,гатах обучсния деr,ей с приl\{е]{ениеNl эjIек,гроI{iIого обучеltllяt.

11ис,ганционтtых образовательных техттологий.
1.1 . Организоваl-ь IJзa}и]\,IоJ(сliствие обучакlшtихсrI и llедагоl-i.тLiеских раrбо,t,ниttоI]) Itсл\l]]lт{х

},роiiи }{ зilltri,l,иrI внеурочl{оL"l .]{eri,l,cJII)llOc,1,1.1 с l.{сгIоJIьзо]]tlн}Iс]\.{ эrIeк,I,potlHo0,0 сlбучеtttlяt t{

дlJста}Iционных образователь]lых r,ехt-tо;lоt,ий и обсспсчить е}r(еJlневный коI{,гроjIь ,l,alкoI,c)

rззаlt ь,ttl;(сйстви я,

7,8. Ежсдневгtо. до 08.30 tlacoв итlфорп,rировать учителей-пред]\,Iетr{иков об обучаlощrtхсll,
tle иi\,{еющl{х во:JlчIожнос,гI1 по 1,ехниtIеским причинашt об1,.та,l,сrt l] дистi.IIIt{ионнох,{ режиме.

1,9. Ехtслневно, до 08.З0 часов, предос,Iавлять заtч{еститеjIIо дирсt(l,ора L{уприttа 11. В.
сJIелуlощуrо информациIо :

об обучающихся, которые по болезни временно не участвуIот
в образовательном процессе;

об обl,чпrо*"*a". котOрые не обучаютсlt в диста}Iционно\,{ ре}киме IIо

FIеува}кительнь]м причинам более 5 дней.
8. Педагогическим работникам, ведуtцим уроки и занrIтия внеурочноЙ деятеЛЬНОСти:

8.1 , Определить формы взаимодействия (обратной) свr{зи

с обучаюlДимисЯ и довестИ их дО сведения классного руководLrтеля, обучающихся и их родителей
(законных представитеrrей).

8.2, обеспечить реаJIизацию учеб}rых преД\4етов, курсов внеуроLrной леяте.;tьности I}

IIoJII{oM объеме с пр]{п,{енением элек,l,ро}{ного обучения. j{иСтанцИОНIТЫХ i)бРа']Оtt.i'] L-]ll)l-{bIX

1ехнологий в соотве,гствии с [Iо:lожение\,{ о реаJIизации оснOвных образоватеJ]ьных программ

нача,rIьноt'о обшIего. ос}iовного обш{его. среднего общего образования с применениом электронного

обу.тениlr, листаIrционных образоватеJ,Iьных техllологий
в образоВате]IьноN,I rrроцессе мБоУ кМандроВская ОоШ> Ва;IуйсКого района Белгоролскоil
об.цасти

8.з. обеспе.tить разработку к каждому учебному занятию Карты урока и ра]]\4еще}Iие ее в

исоу кВиртуа;rьная mкoJla) не позднее 1 Jlrlяt

l1o HtlLIaJIa проt]елениrt урока ito расilисаниtо, ГIри опрелеJIеIIии объема учебного N,Ial'ГериаЛа.

предJrагаемого обучаIошlимся для самостоятельного изучения, руководствоваться требованияп,tи
()анIlrrrт, JlокtlльныМи норма,l,Ив}IымИ актамИ мБоУ кМанлровская ооШ> Вzurуйского района
Белгородской области.

tt.4, Обеспечи,гь контроль выполнениrI заданий обучающиN{ися, оценку их ЗНаниЙ И

\,t t е нI.tй, выставление текуtцих от]\{е,гок о бу,lаtо tцимся.
9, Заплес,ги,гелIо дирек,гора Чуrrрина Е. I]. обссгlечить выдаLtу продук,говых наборсlв

обr,,.t;rtоttlt,.lллся МБОУ кN{ан;цэсllзсrtая ()OIlI> Выtу,йскоl,о 1э;tйоtlа Бе,гtгоро,,tской об,;tас,I,I,] jIьl 0,1 Flых

каr-еt,орttйt согJIасно ctlиск.у (прилохtение N9 1) в период обУ'теtтlrя

с испо,цьзованиеNI э,rIек,гронi{ого обу.191rrr, и дистанционных обрiвоватеJlьных 'гехнологий,

руt(оводс,tвуясь Irриказом управJIения образования администрации Валуйского городского округа
сl,г 2,1.08. 2022 года Nс530-од.

10. Контроль:]а исполнением данного приказа оставляю:за собой

Щиректор школы: Д. Дладьина/

тt)в
дпя

дOкYмЕн

3]
!r

0

{'

10? ь

ьЩЕ 0

€ý
ýс